和合规性，保证不通过关联交易损害上市公司及其控制的子公司、上市公司股东

的合法权益，并按照相关法律法规、规范性文件的要求及时进行信息披露。

3.关于禁止资金占用，生化投资承诺：本公司及本公司控制的其他企业或经

济组织将杜绝一切非法占用上市公司资金、资产的行为。

（二）关于股份锁定期承诺

1.生化投资因本次重组取得的中粮科技股份，自本次股份发行结束之日起 36

个月内不得转让或上市交易；本次重组完成后 6 个月内如中粮科技股票连续 20

个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发行价的，

生化投资因本次重组取得的中粮科技股票的锁定期自动延长至少 6 个月。股份锁

定期限内，生化投资通过本次重组取得的股份因中粮科技发生配股、送红股、转

增股本等原因而导致增持的股份亦应遵守上述股份锁定安排。

2.自本次股份发行结束之日起 36 个月内，中粮香港不以任何方式转让中粮

香港持有的生化投资股份，或采取任何措施促使生化投资转让其持有的中粮科技

股份，但中粮香港将持有的生化投资股份转让给中粮集团有限公司及/或其直接

或间接全资持有的子公司的除外。且本次重组完成后 6 个月内如中粮科技股票连

续 20 个交易日的收盘价低于发行价，或者交易完成后 6 个月期末收盘价低于发

行价的，生化投资因本次重组取得的中粮科技股票的锁定期自动延长至少 6 个月，

中粮香港持有的生化投资股份锁定期相应延长。

经自查，公司完成本次重大资产重组后 6 个月内，上市公司股票连续 20 个

交易日的收盘价低于发行价，触发上述关于解除限售的承诺，生化投资限售股份

限售期将延长 6 个月，即限售期延长至 2022 年 6 月 18 日。

（三）上述各项承诺的履行情况

1.本次申请解除股份限售股东严格遵守上述承诺，未发现违反上述承诺的情

况。

2.经核查：本次申请解除股份限售的股东均不存在非经营性占用公司资金

的情形，上市公司亦不存在对其违规担保的情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1.本次解除限售股份的上市流通日期：2022 年 6 月 29 日(星期三)。

2.本次解除限售的股份数量为 883,233,262 股，占截至本公告日上市公司股

本总数比例为 47.3514%；本次实际可上市流通的股份数量为 883,233,262 股，占

截至本公告日上市公司股本总数比例为 47.3514%；。

3.本次申请解除股份限售的股东为COFCO Bio-chemical Investment Co., Ltd.,

共计 1 名。

四、本次股份上市流通前后股本变动结构表

 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 增加 减少 股份数量（股） 比例（%）

一、限售流通股（或

非流通股）

896,552,226 48.0655 - 883,233,262 13,318,964 0.7140

增发限售股 883,233,262 47.3514 - 883,233,262 0 0

股权激励限售股 13,153,483 0.7052 - - 13,153,483 0.7052

高管锁定股  165,481 0.0089 - - 165,481 0.0088

二、无限售流通股 968,721,370 51.9345 883,233,262  1,851,954,632 99.2860

三、总股本 1,865,273,596 100  - 1,865,273,596 100

五、独立财务顾问核查意见

经核查，独立财务顾问中国国际金融股份有限公司认为，公司本次限售股份

上市流通符合《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重

大资产重组管理办法》《上市公司并购重组财务顾问业务管理办法》《深圳证券交

易所股票上市规则》等相关法律法规和规范性文件的要求；截至本核查意见出具

之日，本次解除限售股份股东严格履行了各项承诺；本次解除限售股份数量、上

市流通时间等均符合有关法律、行政法规、部门规章、有关规则和股东所作相关

承诺；截至本核查意见出具之日，公司对本次限售股份解禁的相关信息披露真实、

准确、完整。

独立财务顾问对公司本次限售股解禁上市流通事项无异议。

六、备查文件

1.限售股份上市流通申请书。

2.限售股份上市流通申请表。

3.独立财务顾问核查意见。

4.股本结构表和限售股份明细表。

特此公告。

中粮生物科技股份有限公司

   董  事  会

   2022 年 6 月 27 日